
No. Nombre  Monto 
Origen de 

los Recursos

1 Asesoría legal específico para el despacho superior  Q             20,000.00 Propios

2  Servicios técnicos y profesionales en asesoría jurídica  Q             14,000.00 Propios

3 Curso de electricidad básica  Q             18,000.00 Propios

4 Curso hidráulica y neumática básica  Q             18,000.00 Propios

5 Curso resolución de conflictos  Q               3,000.00 Propios

6
Servicios profesionales para la elaboración, análisis y evaluación en procesos 

administrativos
 Q             19,560.00 Propios

7 Consultoría jurídica  Q               5,000.00 Propios

8 Servicios para la intervención financiera de empresa privada  Q             24,000.00 Propios

Generación de Energía por medio de Hidroeléctrica de Oriente

Dirección y Coordinación

Gestión Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN –INDE–

PROGRAMACION Y REPROGRAMACION DE ASESORÍAS CONTRATADAS

Art. 17 TER Lit. a.) Ley Orgánica del Presupuesto

EMPRESA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA

FEBRERO 2024



No. Nombre  Monto 
Origen de 

los Recursos

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN –INDE–

PROGRAMACION Y REPROGRAMACION DE ASESORÍAS CONTRATADAS

Art. 17 TER Lit. a.) Ley Orgánica del Presupuesto

EMPRESA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA

FEBRERO 2024

9
Servicio de pruebas predictivas a los equipos eléctricos de potencia de la Planta 

Hidroeléctrica los Esclavos.
 Q             92,234.00 Propios
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 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO
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 2024 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
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PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

EMPRESA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL INDEENTIDAD: 2110-0080-101-00

 300  286 06/02/2024 DEV NOR OGA CANCELACION DE FACTURA 

A9D66998-1305035023 01/02/2024 

DE DELFINA SARA PATRICIA 

SALGUERO GALVEZ POR 

SERVICIOS PROFESIONALES 

PRESTADOS A LA GERENCIA DE 

LA EMPRESA DE GENERACION 

DE ENERGIA ELECTRICA DEL 

INDE.

SSAPROBADO 0.00 20,000.00SALGUERO 

GALVEZ DELFINA 

SARA PATRICIA

60618604 ANRAAGUILAR ANRAAGUILAR AMIPOLANCO EDESCOBAR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 0101 31  0  20,000.00  17,857.14  2,142.86

 301  284 06/02/2024 DEV NOR OGA CANCELACION DE FACTURA 

23DD78FD-621561882 01/02/2024 

DE SILVIA ALEJANDRA NORIEGA 

GUERRERO POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS A 

LA GERENCIA DE GENERACION 

DE ENERGIA ELECTRICA DEL 

INDE.

SSAPROBADO 0.00 14,000.00NORIEGA 

GUERRERO SILVIA 

ALEJANDRA

37941062 ANRAAGUILAR ANRAAGUILAR ZOVARGAS EDESCOBAR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 0101 31  0  14,000.00  12,500.00  1,500.00

 475  473 12/02/2024 DEV NOR OGA CANCELACIÓN DE FACTURA 

SERIE 7859CE03 No.3830597492 A 

FAVOR DE MARLON ROLANDO 

GIRON AVALOS POR EL SERVICIO 

DE INGENIERIA PARA LA 

VERIFICACIÓN  DE LAS 

INSTALACIONES DE 

ALMACENAMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA GENERAR 

DE FORMA CONTINUA DURANTE 

TODO EL AÑO ESTACIONAL 2024 - 

2025

SSAPROBADO 0.00 31,300.00GIRON AVALOS 

MARLON 

ROLANDO

24610895 ANRAAGUILAR ANRAAGUILAR ZOVARGAS EDESCOBAR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 005 000 188 0501 31  0  31,300.00  27,946.43  3,353.57

 751  751 23/02/2024 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 

21100080-101-0 Clase de fondo: [INS] 

- FONDO INSTITUCIONAL No de 

fondo 1 Rendición No. 178

SSAPROBADO 0.00 4,000.00INSTITUTO 

NACIONAL DE 

ELECTRIFICACION

2455404 MEGUTIEREZR MEGUTIEREZR MEGUTIEREZR MEGUTIEREZR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 185 0101 31  0  4,000.00  3,571.43  428.57
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EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 2DE2

1/03/2024
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 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO
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SOL

 PAGO

No.
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No.

ORI.
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ELABORACION
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CLASE
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CLASE
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IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  4  69,300.00  0.00 61,875.00  7,425.00

TOTAL GENERAL :  69,300.00  0.00 61,875.00  7,425.00



No. Nombre del Proveedor Descripción de lo Adjudicado Costo Renglón Presupuestario
No. y  FECHA DEL 

CONTRATO u (OCYP) 

1 Jorge Orlando García Chacón 
Asesoría al despacho superior del INDE 

-Gerencia General-
Q240,000.00 189

Orden de Compra y Pago

(matriz) 

No. GG-001-2024 del 30 de 

enero al 31 de diciembre de 

2024

2 Hector Josue Vargas Garcia 
Asesoría al despacho superior del INDE 

-Gerencia General-
Q220,000.00 189

Orden de Compra y Pago

(matriz)

 No. GG-003-2024 del 05 de 

febrero al 31 de diciembre de 

2024

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN –INDE- 

GERENCIA GENERAL

FEBRERO 2024

Art. 17 TER inciso a. Ley de Acceso a la Información Pública 

Programación y Reprogramación de asesorías contratadas.



No. Monto

1 132,000.00Q    Eliezar Gamaliel Blanco Lemus Propios del INDE

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN –INDE- 

PROGRAMACIÓN Y REPROGRAMACIÓN DE ASESORÍAS CONTRATADAS

Art. 17 TER Lit. a) Ley Orgánica del Presupuesto

Gerencia de Electrificación Rural y Obras

FEBRERO 2024

Nombre
Origen de Los 

Recursos
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